¶ De tractoriis et statuis

Tractoria erat viri q; tractabat et tractabat aialia publica et equos sacro usq; deputatos: vel forte tractatores dicunt liceat vate p; licentia vendendi aialia ut. s. t. i. l. curium in fi. Et liceat ad tractandum vel apprehendendum criminosos impetrare ut supra de deser. l. i. h. i.

¶ De apparitoribus pfectoꝝ pectorio et pulegijis eorum

Apparitores pfectoꝝ dicebant q; et cornicularii q; corona sonabant q; milites ibant ad bellum finitimi. de ab⁹. i. l. iii. et s. de off. diui. ind. l. sciant

¶ De apparitoribus pfecti urbis

Qui administraverunt multa officia in pueria: officio finito pincipis purpura non adorat. Itē apparitor sedis urbanae de scutis pectorio pectorio conicis punit

¶ De apparitoribus magistroꝝ militum et pulegijis eorum

Qui in officiis magistroꝝ equitum et peditum militarunt quales sunt numeri

Numerarii
Actuarii
Chartulari
Scrinarii
Exceptores

Cursus
Angaria

Tractoria

Apparitores
Corniculae

Codicis

barii, et filios ut, i.e. l. numerarios militaris sunt ordinis: et gaudet privilegiis hincitis.

De apparitoribus pconsulis et legati

Proconsul vel legatus non debet esse curialis vel ascriptus alicui corpori: et si ascriptus est debet restituiri ei. Et apparitores legatos debet esse quadringenti.

De apparitoribus comitis orientis

In officio comitis orientis non amplius quam sex centos apparitores esse oportet.

De cohortalibus principibus corniculariis ac primipilariis

Cohortales dicti sunt quod officio curie erant coartati et astricti. Et de principibus cor. dic ut supra. t.i.iii. l. numerarios in si.

Cohortalis

De apparitoribus prefecti annone

Apparitores prefec. anno sunt copulatores quod ex actionem canonis annonarii faciunt.

De diuersis officiis et apparitoribus iudicium et aprobatoribus eorum

Huius et apparitores et limitanei castri omnibus sub officiis magistro: non tamen per hoc derogatur iurisdictione magistri militum tribacie vel illiric: quod ex consuetudine contra eos iurisdictionem habent. i.e. l. viros

De executoribus et exactoribus

Me apparitores vel palatini executores per principia vagando inferant principali bus molestiam: ideo piculus gestor per eos spectat ad illos quorum sunt apparitores vel exactores. i.e. l. i. Et exactor. i.e. annus debet ostendere quod eregerit. i.e. l. iii.

De lucris aduocatorum et concusione officiorum sive apparitorum

De lucris scilicet praemis ut. i.e. l. i. et iij. De licito dic. ut supra de suff. l. vna. Exactor id est copulatio de concusione: id est depreciatione deuictus penam subeat legibus competentem infra. l. ii.

De primipilo

Primipilarii dicuntur primi administratores: et sic accipit supra de cor. l. si foliata. et l. ordinario. et s. de ep. et cle. l. officiales. Al. per his quod primipilum: id est telum vel hastam ferunt et sunt. potest hic accipi vitro modo.

Publice leticie vel consulii nuntiatores vel in sinuatores constitutionum et alias sacrarum vel iudicialium litterarum ex descriptione vel ab inuitis ne quid accipient in modicum

Leticie scilicet nuntiatores: et dic quod publici aliquod felix nuntiabant factum. ut quod consul eligebatur preeps: etiam mittebat eis aliquid constitutum: et nuntius dabat et scribebat se dedisse. In modicium: id est magnum: parum tamquam licet accige ab his quibus talem leticiam portant enim glo. hic.

Finis trium librorum Codicis